[image: image1.png]

广西壮族自治区人民政府
办公厅文件
桂政办发〔2015〕26号

[image: image2.png]

广西壮族自治区人民政府办公厅关于印发

广西2015年扶贫生态移民工程

实施方案的通知
各市、县人民政府，自治区人民政府各组成部门、各直属机构：
《广西2015年扶贫生态移民工程实施方案》已经自治区人民政府同意，现印发给你们，请结合实际，认真贯彻执行。
2015年4月26日

广西2015年扶贫生态移民工程实施方案
为贯彻落实习近平总书记在参加第十二届全国人大三次会议广西代表团审议时关于扶贫的重要讲话精神及《自治区党委　自治区人民政府印发〈关于创新和加强扶贫开发工作的若干意见〉〈关于创新和加强农民工工作的若干意见〉的通知》（桂发〔2014〕12号）、《广西壮族自治区人民政府关于整合资源支持和推进扶贫生态移民工作的实施意见》（桂政发〔2014〕31号），扎实推进2015年扶贫生态移民工作，制定本方案。

一、目标任务

2015年，全区扶贫生态移民工程目标任务为搬迁108319人，其中：扶贫搬迁85590人，生态搬迁22729人；连片特困地区和国家扶贫开发工作重点县搬迁94777人，其他地区搬迁13542人。

二、搬迁对象

搬迁对象为符合以下条件之一的乡村人口：

（一）符合国家易地扶贫搬迁政策的。

（二）居住在石山区、深山区，交通不便且生产生活困难的。

（三）居住在地质灾害严重或地质灾害频发地区的。

（四）居住在生态保护区、生态脆弱区、生态修复区的。

（五）居住在10户以下的自然村屯内，户与户之间居住分散、联系不便、水电路基础设施落后、适宜整村（屯）搬迁的。

（六）往年异地租地搬迁安置移民中存在突出困难，确需重新实施搬迁安置的。

搬迁重点对象是连片特困地区县和国家扶贫开发工作重点县大石山区、高寒山区和生态脆弱地区的农村贫困人口。搬迁具体对象，以项目县人民政府进村入户调查造册、经户主签字同意后列入当年扶贫生态移民实施方案的农户为准。

三、安置方式

按照方便群众、有利发展的原则，通过集中安置与分散安置相结合的方式进行移民安置，鼓励和优先安排整村（屯）搬迁安置。

（一）以集中安置为重点，引导搬迁对象向县城及县城规划区、产业园区、重点城镇、旅游景区搬迁。全区共建集中安置点151个，安置人口105203人。其中，安置10000人以上的特大型安置点1个，安置5000－10000人的大型安置点6个，安置1000－5000人的较大型安置点16个，安置100－1000人的小型安置点128个。各地要结合城镇总体规划和土地利用总体规划以及新农村建设规划，做好集中安置点规划选址工作。

（二）以分散安置为补充，支持故土难离和不具备无土安置条件的群众从生存条件恶劣、土地稀缺的高寒山区、大石山区就近就地梯级搬迁到生存条件相对较好的区域。全区分散安置总人口3116人。

鼓励各地结合实际，积极探索扶贫生态移民与乡镇基层干部住房改革相结合的安置方式，支持和鼓励符合条件的搬迁对象通过购买商品房、限价商品房、经济适用房等市场房源进行移民搬迁，逐步探索和引进市场安置方式。

四、建设内容

2015年全区扶贫生态移民工程建设的总任务为：新建设扶贫生态移民住房26011套，建筑面积210.09万平方米；铺设供水管道419公里，修建水池18050立方米，铺设污水管网806公里；架设供电线路469公里，安装变压器155台；建设通村道路171公里，硬化道路269公里。

各地要认真执行本方案规定的2015年扶贫生态移民工程目标任务计划，切实完成移民住房建设任务以及供水、供电、排污等配套基础设施建设和村屯绿化任务，确保扶贫生态移民有一个安全、宜居的生活环境。

五、补助标准

（一）住房补助。原则上，滇桂黔石漠化片区县、国家扶贫开发工作重点县的贫困对象按人均12000元、非贫困对象按人均8000元给予建房补助；其他县的贫困对象按人均8000元、非贫困对象按人均6000元给予建房补助；安置到边境0－3公里范围内的搬迁对象，建房人均补助标准增加2000元，人口较少民族建房人均补助标准增加1000元。

（二）基础设施补助。基础设施补助按人均5000元进行补助。

通过购买商品房、限价商品房、经济适用房等市场房源进行搬迁安置的扶贫生态移民，必须符合户口在所在县人民政府登记在册、列入当年扶贫生态移民实施方案、并取得所购房产产权和同时完成户口迁移等条件，方可获得购房补助。

六、政府补助资金筹措

2015年扶贫生态移民工程政府投资补助总额179888.7万元，其中：住房补助资金114897.3万元，基础设施补助资金54159.5万元，征地及前期工作补助10831.9万元。具体筹措渠道如下：

（一）自治区筹措安排专项补助。自治区通过统筹中央和自治区相关资金专项补助8.7亿元。其中：中央2015年易地扶贫搬迁资金4.2亿元，自治区本级财政投入扶贫生态移民搬迁资金1.5亿元，中央和自治区财政扶贫发展资金3亿元。

（二）市县安排。市、县安排1.08319亿元，用于征地及前期工作补助（按人均1000元进行补助）以及其他必要投入，由市、县两级政府按3∶7比例分担。

（三）市县整合自治区相关专项资金。自治区给予住房和基础设施专项补助后不足部分，由市县通过整合自治区相关补助资金或由项目县通过新增预算安排解决。县级人民政府负责扶贫生态移民工程建设的统筹实施，负责整合资金并对资金使用投向和安全负总责。

各县扶贫生态移民工程要以自治区实施方案为指导，结合本县实际，进一步细化明确各安置点建设内容和建设要求，在2015年6月底前出台本县2015年实施方案并报自治区发展改革委、财政厅、扶贫办备案。自治区各部门要根据自治区实施方案，并结合项目县报备的建设内容和建设要求，切块下达扶贫生态移民专项资金，或者支持、引导相关项目县整合自治区相关项目和资金，集中力量支持项目县扶贫生态移民工程建设。各项目县要切实履行实施主体责任，通过多种渠道筹措落实建设资金，抓好安置点工程建设，确保自治区下达的建设任务和搬迁计划按时完成。

七、配套政策

（一）住房政策。

住房面积。城镇集中安置点住房按人均建筑面积15－20平方米、户均建筑面积50－120平方米建设，其中限价商品房、经济适用房和纳入农村危房改造的按人均建筑面积控制在13－18平方米、户均建筑面积50－120平方米标准建设；农村安置点户均建房占地面积不超过80平方米；通过购买市场房源安置的，每户建筑面积不得超过140平方米。

住房产权。参照国家经济适用房政策，对划拨土地建设的安置房，搬迁农户拥有房屋有限产权，按规定进行权属登记，在取得房屋所有权5年内不得转让。

住房贷款。支持扶贫生态移民通过安置房产权、林权和土地承包经营权等抵押融资或使用信用贷款建房。对列入自治区统筹规划、县级人民政府批准实施范围的扶贫生态移民农户，新建或购买住房申请贷款贴息的，由各县按每年每户最高不超过10万元的额度和不高于同期人民银行基准利率给予全额贴息补助，连续贴息期限不超过3年。

（二）土地政策。

建设用地。参照自治区重大项目用地管理办法，优先统筹安排扶贫生态移民工程建设用地指标，项目县根据批准的实施方案实行先用后报。在自治区权限内，减免办理土地征收使用等相关费用。扶贫生态移民工程涉及的征地、拆迁等问题由项目县人民政府依法依规解决。改进农村宅基地用地计划管理方式，新增农村宅基地建设用地应纳入土地利用年度计划，对在农村分散安置的扶贫生态移民，引导其向规划居民点搬迁，鼓励通过“退老建新”来解决建设用地指标，确需增量用地的，优先安排其宅基地用地计划指标。

旧宅基地。支持扶贫生态移民以自愿为原则，将闲置的宅基地退出，由当地人民政府组织复垦或进行生态建设。鼓励实行城乡建设用地增减挂钩政策，对原有宅基地复垦为耕地的，扣除扶贫生态移民安置点占用的建设用地面积后，剩余的指标可与城镇建新地块相挂钩，相关收益在增减挂钩项目区范围内主要用于扶贫生态移民小区建设。

农村土地承包经营权。建立健全农村土地承包经营权流转制度，扶贫生态移民可将原有土地承包经营权进行转包、出租、转让或入股，所得收益按有关政策规定归原农户所有。扶贫生态移民在流转土地承包经营权后，按有关政策规定继续享受政府原有各项支农惠农政策和相关补助补贴。

（三）就业创业政策。

建立扶贫生态移民就业保障机制，将安置到城镇的扶贫生态移民纳入城镇就业保障体系，加强就业和劳动技能培训，拓宽政府采购公益服务岗位范围，确保动态消除扶贫生态移民“零就业”家庭。提高人口素质，实现扶贫生态移民充分就业，扶贫生态移民子女初中、高中毕业未考入高中、大学的，享受当地中等职业学校3年免学费职业技能教育。各级人民政府整合安排必要资金引导和支持扶贫生态移民就业创业，对吸收安置扶贫生态移民就业的企业进行贴息支持。支持各地创办农民创业园区，鼓励有一技之长的扶贫生态移民就地创业，支持劳动密集型企业入园并吸收安排扶贫生态移民就地就近就业，对吸收扶贫生态移民就业达到35%以上的企业，自治区在贷款贴息和技术改造等方面予以倾斜扶持。

（四）产业扶持政策。

制定和完善扶贫生态移民后续产业扶持政策，根据各地生态资源禀赋、环境承载能力，在条件适宜、发展基础较好的区域大力发展特色产业，引导和扶持扶贫生态移民从事农产品加工、商品经营、餐饮、运输等二、三产业。支持各地结合扶贫生态移民工程大力发展民族文化旅游和特色优势产业，对新增就业岗位优先安排扶贫生态移民的产业化项目，在专项资金上予以重点扶持；对吸纳扶贫生态移民就业的旅游项目，在旅游发展专项资金安排方面给予倾斜。支持开展土地平整和“小块并大块”耕地整治，鼓励扶贫生态移民以出租、转包、互换、转让、入股、托管等形式流转经营权。鼓励土地承包经营权向家庭农场、农民合作社、专业大户、农业企业等新型经营主体流转，发展多种形式的规模经营，提高土地效益，促进现代农业发展。鼓励扶贫生态移民以产权和利益为纽带参与现代农业产业化经营，学会谋生和致富本领。

（五）户籍和社保政策。

户籍政策。对已落户城镇的扶贫生态移民，要按照《国务院关于进一步推进户籍制度改革的意见》（国发〔2014〕25号）和《广西壮族自治区人民政府关于进一步推进全区户籍制度改革的指导意见》（桂政发〔2015〕8号）的规定，切实保障其合法权益。

社保政策。扶贫生态移民安置后登记为城镇居民的，与当地城镇居民享有同等的教育、医疗、养老、失业、社会救助等各项城镇社会保障政策；登记为农村居民的，享受居住地农村教育、医疗、养老、社会救助等农村社会保障政策。对无劳动能力、无生活来源且无法确定赡养、抚养、扶养义务人，或者法定赡养、抚养、扶养义务人无赡养、抚养、扶养能力的老年人、残疾人以及未满16周岁的未成年人，给予特困人员供养，符合当地低保条件的扶贫生态移民（新建安置房不作为衡量条件）全部纳入最低生活保障。

八、保障措施

（一）加强组织领导。各设区市人民政府要高度重视扶贫生态移民工作，主要领导要过问部署，分管领导要具体协调推动。各项目县要成立由主要领导挂帅的扶贫生态移民工作领导小组，负责统筹指挥扶贫生态移民工作的推进落实。各级发展改革、扶贫、财政部门牵头负责抓好协调落实工作，努力形成各级人民政府和各有关部门各负其责、密切配合、协调联动、合力推进的工作机制，确保扶贫生态移民工作依法、有序推进。

（二）明确部门职责。自治区有关部门要认真履行职责，积极推进扶贫生态移民工程的实施。自治区发展改革委要积极争取国家易地扶贫搬迁专项资金，根据自治区扶贫生态移民工程总体规划督促指导各市、县组织实施项目，同时负责自治区扶贫生态移民工作联席会议办公室日常工作；财政厅负责做好制定自治区扶贫生态移民工程建设资金筹措方案及资金拨付、监管工作；自治区扶贫办负责争取财政专项扶贫资金用于扶贫生态移民安置点基础设施建设，并会同自治区工业和信息化委、民政厅、农业厅、林业厅、商务厅、旅游发展委、水产畜牧兽医局等部门，做好扶贫生态移民后续管理、产业发展等扶持工作；住房城乡建设厅负责结合农村危房改造、城镇保障性住房建设，争取国家支持我区开展扶贫生态移民工作，指导集中安置点的规划建设工作；水利厅负责协调推进扶贫生态移民安置点饮水工程建设，解决扶贫生态移民饮水问题；国土资源厅负责扶贫生态移民工程建设用地优先保障安排及土地调规、土地整治等工作，确保扶贫生态移民工程用地需求，研究制定支持农村宅基地退出政策；交通运输厅负责协调推进扶贫生态移民安置点道路建设；电力主管部门负责协调安排好扶贫生态移民安置点供电工程。公安、教育、卫生计生、人力资源社会保障、民政、文化、环境保护、农业、林业、旅游发展等相关部门也要各司其职，积极帮助安置点完善配套基础设施和公共服务设施，促进产业发展，妥善解决搬迁群众户口迁移、就业、教育、医疗、养老、困难救助等问题。

（三）落实主体责任。县级人民政府是扶贫生态移民工程实施主体、责任主体，要明确分管领导、牵头部门、责任单位和责任人员，搭建工作班子，落实必要的项目管理和工作经费，确保工作顺利开展。县级人民政府是扶贫资金整合的主体，各县要尽快编制扶贫生态移民工程总体规划和年度实施方案，以规划为引领，以扶贫生态移民工程建设为平台，按照“统一规划、集中使用、渠道不乱、用途不变、各负其责、各记其功”的原则，将自治区切块下达到县的各项资金整合使用，确保集中力量支持扶贫生态移民工程建设。设区市人民政府要加强对所辖县扶贫生态移民工程实施的统筹协调，对本地区扶贫生态移民工程实施负总责。

（四）严格考核督查。将扶贫生态移民工程实施情况纳入自治区绩效考核范围，由自治区绩效办会同自治区发展改革委、财政厅、扶贫办、住房城乡建设厅、审计厅等部门督查、考核、落实。

附件：广西2015年扶贫生态移民工程实施计划表

附件

广西2015年扶贫生态移民工程实施计划表

	序号
	项目

市、县
	项目个数
	移民搬迁规模
	政府补助资金
	建设内容及政府

补助资金要求
	备注

	总

户数
	总人数
	其中：扶贫搬迁
	其中：生态搬迁
	合计

（万元）
	住房补助资金

（万元）
	基础设施补助资金

（万元）
	征地及前期工作补助资金

（万元）

	户数
	人数
	占搬迁
总数（%）
	户数
	人数
	占搬迁
总数（%）

	合计
	200
	26011
	108319
	19793
	85590
	79.02
	6218
	22729
	20.98
	179888.7
	114897.3
	54159.5
	10831.9

	一
	南宁市
	4
	1727
	6323
	1449
	5250
	83.03
	278
	1073
	16.97
	10749.4
	6955.6
	3161.5
	632.3

	（一）
	良庆区
	1
	246
	433
	246
	433
	100.00
	0
	0
	0.00
	606.2
	346.4
	216.5
	43.3
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于216.5万元

	（二）
	武鸣区
	1
	39
	125
	6
	23
	18.40
	33
	102
	81.60
	154.6
	79.6
	62.5
	12.5
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于62.5万元

	（三）
	隆安县
	1
	1365
	5460
	1160
	4641
	85.00
	205
	819
	15.00
	9500.4
	6224.4
	2730
	546
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于2730万元

	（四）
	马山县
	1
	77
	305
	37
	153
	50.16
	40
	152
	49.84
	488.2
	305.2
	152.5
	30.5
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于152.5万元

	二
	柳州市
	18
	1061
	5079
	878
	4247
	83.62
	183
	832
	16.38
	8809.4
	5762
	2539.5
	507.9

	（一）
	融水县
	12
	397
	1824
	214
	992
	54.39
	183
	832
	45.61
	2950.4
	1856
	912
	182.4
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于912万元

	（二）
	融安县
	3
	115
	507
	115
	507
	100.00
	0
	0
	0.00
	912.6
	608.4
	253.5
	50.7
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于253.5万元

	（三）
	三江县
	3
	549
	2748
	549
	2748
	100.00
	0
	0
	0.00
	4946.4
	3297.6
	1374
	274.8
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于1374万元

	三
	桂林市
	29
	1492
	6018
	1036
	4352
	72.32
	456
	1666
	27.68
	9593.2
	5982.4
	3009
	601.8

	（一）
	资源县
	7
	308
	1350
	220
	1000
	74.07
	88
	350
	25.93
	2290
	1480
	675
	135
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于675万元

	（二）
	龙胜县
	12
	750
	2909
	555
	2247
	77.24
	195
	662
	22.76
	4971.4
	3226
	1454.5
	290.9
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于1454.5万元

	（三）
	临桂县
	1
	28
	129
	3
	15
	11.63
	25
	114
	88.37
	157.8
	80.4
	64.5
	12.9
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于64.5万元

	（四）
	永福县
	2
	85
	332
	85
	332
	100.00
	0
	0
	0.00
	464.8
	265.6
	166
	33.2
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于166万元

	（五）
	灌阳县
	7
	321
	1298
	173
	758
	58.40
	148
	540
	41.60
	1709.2
	930.4
	649
	129.8
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于649万元

	四
	梧州市
	7
	327
	1723
	46
	450
	26.12
	281
	1273
	73.88
	2157.6
	1123.8
	861.5
	172.3

	（一）
	苍梧县
	1
	47
	231
	16
	75
	32.47
	31
	156
	67.53
	292.2
	153.6
	115.5
	23.1
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于115.5万元

	（二）
	藤县
	3
	214
	1242
	26
	356
	28.66
	188
	886
	71.34
	1561.6
	816.4
	621
	124.2
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于621万元

	（三）
	蒙山县
	3
	66
	250
	4
	19
	7.60
	62
	231
	92.40
	303.8
	153.8
	125
	25
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于125万元

	五
	防城港市
	1
	300
	1200
	300
	1200
	100.00
	0
	0
	0.00
	1680
	960
	600
	120

	（一）
	上思县
	1
	300
	1200
	300
	1200
	100.00
	0
	0
	0.00
	1680
	960
	600
	120
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于600万元

	六
	百色市
	57
	7339
	29258
	5869
	24058
	82.23
	1470
	5200
	17.77
	50032.2
	32477.4
	14629
	2925.8

	（一）
	右江区
	2
	200
	800
	140
	800
	100.00
	60
	0
	0.00
	1120
	640
	400
	80
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于400万元

	（二）
	田阳县
	8
	2459
	9391
	2378
	8929
	95.08
	81
	462
	4.92
	16719
	11084.4
	4695.5
	939.1
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于4695.5万元

	（三）
	田东县
	4
	600
	2616
	518
	2356
	90.06
	82
	260
	9.94
	4396.8
	2827.2
	1308
	261.6
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于1308万元

	（四）
	平果县
	6
	99
	344
	84
	289
	84.01
	15
	55
	15.99
	470.6
	264.2
	172
	34.4
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于172万元

	（五）
	德保县
	5
	192
	670
	60
	182
	27.16
	132
	488
	72.84
	1010.8
	608.8
	335
	67
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于335万元

	（六）
	靖西县
	2
	161
	614
	56
	275
	44.79
	105
	339
	55.21
	1072
	703.6
	307
	61.4
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于307万元
	其中：0-3公里范围内安置136户512人

	（七）
	那坡县
	4
	171
	699
	104
	496
	70.96
	67
	203
	29.04
	1177
	757.6
	349.5
	69.9
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于349.5万元

	（八）
	凌云县
	6
	1850
	7300
	1355
	5380
	73.70
	495
	1920
	26.30
	12372
	7992
	3650
	730
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于3650万元

	（九）
	乐业县
	10
	518
	2090
	357
	1738
	83.16
	161
	352
	16.84
	3621.2
	2367.2
	1045
	209
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于1045万元

	（十）
	田林县
	3
	151
	681
	88
	402
	59.03
	63
	279
	40.97
	1114.2
	705.6
	340.5
	68.1
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于340.5万元

	（十一）
	隆林县
	4
	515
	2092
	306
	1250
	59.75
	209
	842
	40.25
	3428.8
	2173.6
	1046
	209.2
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于1046万元

	（十二）
	西林县
	3
	423
	1961
	423
	1961
	100.00
	0
	0
	0.00
	3529.8
	2353.2
	980.5
	196.1
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于980.5万元

	七
	贺州市
	31
	2863
	12711
	2159
	9767
	76.84
	704
	2944
	23.16
	19236.8
	11610.2
	6355.5
	1271.1

	（一）
	昭平县
	6
	792
	3591
	545
	2562
	71.35
	247
	1029
	28.65
	6052.2
	3897.6
	1795.5
	359.1
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于1795.5万元

	（二）
	钟山县
	4
	413
	1563
	288
	1084
	69.35
	125
	479
	30.65
	2092.4
	1154.6
	781.5
	156.3
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于781.5万元

	（三）
	富川县
	12
	446
	2342
	301
	1656
	70.71
	145
	686
	29.29
	3941.2
	2536
	1171
	234.2
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于1171万元

	（四）
	八步区
	8
	303
	1215
	303
	1215
	100.00
	0
	0
	0.00
	1701
	972
	607.5
	121.5
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于607.5万元

	（五）
	平桂管理区
	1
	909
	4000
	722
	3250
	81.25
	187
	750
	18.75
	5450
	3050
	2000
	400
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于2000万元

	八
	河池市
	37
	9273
	38855
	7105
	32021
	82.41
	2168
	6834
	17.59
	66289.9
	42976.9
	19427.5
	3885.5

	（一）
	金城江区
	7
	337
	1346
	117
	1346
	100.00
	220
	0
	0.00
	1884.4
	1076.8
	673
	134.6
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于673万元

	（二）
	环江县
	6
	1695
	6981
	1375
	5701
	81.66
	320
	1280
	18.34
	12279.9
	8091.3
	3490.5
	698.1
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于3490.5万元
	其中：人口较少民族516户2261人

	（三）
	罗城县
	2
	597
	2565
	557
	2400
	93.57
	40
	165
	6.43
	4685
	3146
	1282.5
	256.5
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于1282.5万元
	其中：人口较少民族317户1340人

	（四）
	南丹县
	1
	300
	1200
	300
	1200
	100.00
	0
	0
	0.00
	1680
	960
	600
	120
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于600万元

	（五）
	天峨县
	2
	156
	730
	112
	556
	76.16
	44
	174
	23.84
	987.2
	549.2
	365
	73
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于365万元

	（六）
	东兰县
	1
	200
	960
	90
	432
	45.00
	110
	528
	55.00
	1516.8
	940.8
	480
	96
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于480万元

	（七）
	巴马县
	11
	298
	1330
	159
	1026
	77.14
	139
	304
	22.86
	2272.4
	1474.4
	665
	133
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于665万元

	（八）
	都安县
	1
	1154
	5192
	1154
	5192
	100.00
	0
	0
	0.00
	9345.6
	6230.4
	2596
	519.2
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于2596万元

	（九）
	大化县
	6
	4536
	18551
	3241
	14168
	76.37
	1295
	4383
	23.63
	31638.6
	20508
	9275.5
	1855.1
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于9275.5万元

	九
	来宾市
	6
	883
	4226
	653
	3116
	73.73
	230
	1110
	26.27
	7162.8
	4627.2
	2113
	422.6

	（一）
	忻城县
	3
	816
	3970
	586
	2860
	72.04
	230
	1110
	27.96
	6702
	4320
	1985
	397
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于1985万元

	（二）
	金秀县
	3
	67
	256
	67
	256
	100.00
	0
	0
	0.00
	460.8
	307.2
	128
	25.6
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于128万元

	十
	崇左市
	10
	746
	2926
	298
	1129
	38.59
	448
	1797
	61.41
	4177.4
	2421.8
	1463
	292.6

	（一）
	江州区
	1
	200
	850
	86
	356
	41.88
	114
	494
	58.12
	1091.2
	581.2
	425
	85
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于425万元

	（二）
	龙州县
	6
	352
	1438
	139
	538
	37.41
	213
	900
	62.59
	2255.4
	1392.6
	719
	143.8
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于719万元
	其中：0-3公里范围内安置34户135人

	（三）
	扶绥县
	2
	171
	547
	73
	235
	42.96
	98
	312
	57.04
	703.4
	375.2
	273.5
	54.7
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于273.5万元

	（四）
	天等县
	1
	23
	91
	0
	0
	0.00
	23
	91
	100.00
	127.4
	72.8
	45.5
	9.1
	建设居民住房、以及道路、污垃、美化亮化等配套基础设施，其中配套基础设施建设政府投资不低于45.5万元

公开方式：公开

抄送：自治区党委各部门，广西军区，武警广西总队，各人民团体。
自治区人大常委会办公厅，自治区政协办公厅，自治区高级法院，自治区检察院。
各民主党派广西区委会，自治区工商联。
广西壮族自治区人民政府办公厅　　 　　    2015年4月26日印发

— 11 —